ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

января 2025 года №

г. Изобильный

Об утверждении организационной схемы проведения итогового
собеседования по русскому языку в общеобразовательных организациях
Изобильненского муниципального округа 12 февраля 2025 года

В целях обеспечения допуска обучающихся к государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, в соответствии с Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования от 04.04.2023 г. № 232/551 (с изменениями и дополнениями),
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
29.10.2024 г. № 02-311 и Порядком проведения итогового собеседования по
русскому языку в Ставропольском крае, утвержденным приказом
министерства образования Ставропольского края от 15 января 2024 г. № 26-
пр (с изменениями и дополнениями), и с целью организованного проведения
итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательных
организациях Изобильненского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующую организационную схему и схему
технического сопровождения проведения итогового собеседования по
русскому языку (далее - итоговое собеседование) в общеобразовательных
организациях Изобильненского муниципального округа 12 февраля 2025
года:

1.1. Места проведения и проверки итогового собеседования -
общеобразовательные организации Изобильненского муниципального
округа, реализующие образовательные программы основного общего
образования (далее - общеобразовательные организации).

1.2. Утвердить руководителей пунктов проведения итогового
собеседования в Изобильненском муниципальном округе 12 февраля 2025
года (приложение).

2. Соловьёвой К.А., главному специалисту отдела образования,
организовать проведение итогового собеседования в общеобразовательных
организациях Изобильненского муниципального округа 12 февраля 2025 года

в соответствии с Порядком.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Не позднее 29 января 2025 года утвердить состав комиссии по

проведению и комиссии по проверке итогового собеседования в
соответствии с Порядком.

3.2.Обеспечить информирование под подпись педагогических
работников, участников итогового собеседования и их родителей (законных
представителей) с Порядком.

3.3. Провести инструктаж по процедуре проведения итогового
собеседования под подпись с лицами, привлекаемыми к проведению
итогового собеседования.

3.4. Не позднее 07 февраля 2025 года получить из отдела образования
программное обеспечение «Результаты итогового собеседования».

3.5. Не позднее 11 февраля 2025 года получить из отдела образования:
список участников итогового собеседования в аудитории;
ведомости учета проведения итогового собеседования;
протоколы экспертов по оцениванию ответов участников итогового

собеседования;
специализированную форму.
3.6. Не позднее 08:00 часов 12 февраля 2025 года получить из отдела

образования материалы для проведения итогового собеседования.
3.7. Провести 12 февраля 2025 года итоговое собеседование в

соответствии с Порядком. Начало итогового собеседования - 09:00 часов.
3.8. В день проведения итогового собеседования доставить материалы

итогового собеседования в отдел образования (Соловьёвой К.А, каб. №14).
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Г.В. Мартиросян

Приложение
к приказу отдела образования
АИМОСК
от января 2025 года №

Руководители пунктов проведения итогового собеседования по русскому
языку в Изобильненском городском округе 12 февраля 2025 года

№
п/п Наименование 00

Ф.И.О. руководителя пункта
проведения итогового

сочинения (изложения)
Должность

1. МБОУ «СОШ №1» ИМОСК Гудилина Ольга Викторовна Директор
2. МБОУ «СОШ №2» ИМОСК Антоненко Надежда

Алексеевна Директор

3. МБОУ «СОШ №3» ИМОСК Козлова Ирина Евгеньевна Директор

4. МКОУ «СОШ №4» ИМОСК Лосенкова Лариса Анатольевна Директор

5. МКОУ «СОШ №5» ИМОСК Кожина Лариса Викторовна Директор

6. МКОУ «СОШ №6» ИМОСК Ряшинцева Любовь Семеновна Директор

7. МБОУ «СОШ №7» ИМОСК Федорова Ольга Алексеевна И. о. директора

8. МБОУ «СОШ №8 имени
А.В. Грязнова» ИМОСК Князева Светлана Сергеевна Директор

9. МКОУ «СОШ №9» ИМОСК Кубрина Татьяна Федоровна Директор

10. МБОУ «СОШ №10»
ИМОСК Коршикова Юлия Николаевна И. о. директора

11. МБОУ «СОШ №11»
ИМОСК Стрелкова Елена Викторовна Директор

12. МКОУ «СОШ №12»
ИМОСК Ежова Раиса Алексеевна Директор

13. МКОУ «СОШ №13»
ИМОСК

Сокольникова Наталья
Александровна Директор

14. МБОУ «СОШ №14 им. Г.Т.
Мещерякова» ИМОСК Звягинцева Светлана Юрьевна Директор

15. МКОУ «СОШ №15»
ИМОСК Парохнина Наталья Андреевна Директор

16. МБОУ «СОШ №16»
ИМОСК

Морозова Людмила
Николаевна Директор

17. МБОУ «СОШ №17»
ИМОСК Куц Борис Николаевич Директор

18. МБОУ «СОШ №18»
ИМОСК Чепетова Светлана Ивановна Директор

19. МБОУ «СОШ №19»
ИМОСК Наумовец Татьяна Борисовна Директор

20. МКОУ «СОШ №20»
ИМОСК Мазепа Вера Павловна Директор

21. МКОУ «СОШ №21»
ИМОСК

Колотухина Татьяна
Николаевна Директор

22. МКОУ «СОШ №24»
ИМОСК Зуева Евгения Сергеевна Директор